
     Uchwała nr 24/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 
 
 

w sprawie ogłoszenia roku 2019 na Mazowszu „Rokiem Witolda Gombrowicza, 
Rokiem Stanisława Moniuszki i Rokiem 20-lecia Samorządu Województwa 
Mazowieckiego” 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 11 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432) – 
uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

Ogłasza się rok 2019 na Mazowszu „Rokiem Witolda Gombrowicza, Rokiem Stanisława 
Moniuszki i Rokiem 20-lecia Samorządu Województwa Mazowieckiego”. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
 
  



2 

 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego, począwszy od 2012 roku, ogłasza wybór patrona na 
dany rok kalendarzowy, a od roku 2016 także upamiętnienia wydarzenia na Mazowszu  
o szczególnym znaczeniu dla kultury, turystyki, sportu, gospodarki lub życia społecznego 
naszego regionu.  

W ramach ogłoszonego naboru wniosków związanego z wyborem patrona i upamiętnienia 
wydarzenia roku 2019 na Mazowszu zgłoszone zostały trzy wnioski o ustanowienie przyszłego 
roku „Rokiem Witolda Gombrowicza”, „Rokiem Stanisława Moniuszki” i „Rokiem 20-lecia 
Samorządu Województwa Mazowieckiego”.  

Uzasadnienie wniosków: 

1. W roku 2019 przypada 200. rocznica urodzin Stanisława Moniuszki, Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej podjął uchwałę w sprawie ustanowienia roku 2019 Rokiem 
Stanisława Moniuszki. Dorobek kompozytora i znaczenie tego dorobku dla kultury 
narodowej jest niekwestionowane. Popularyzacja jego twórczości tak w Polsce, jak  
i zagranica przyczyniła się do upowszechniania kultury Mazowsza i propagowania 
patriotyzmu. 

2. W roku 2019 mija 50. rocznica śmierci Witolda Gombrowicza. Jednego z najważniejszych 
i najbardziej znanych na świecie polskich pisarzy, którego dzieła przetłumaczono na blisko 
40 języków, a jego twórczość jest uniwersalna i ponadczasowa.  

3. Kontynuowanie w 2019 roku obchodów 20-lecia Samorządu Województwa Mazowieckiego 
podkreśli jego znaczenie, jako mecenasa kultury poprzez przybliżenie realizowanych 
projektów, działań na rzecz upowszechniania kultury na Mazowszu, działań 
samorządowych instytucji kultury, a także roli samorządu w podnoszeniu jakości życia 
obywateli i umacnianiu struktury nowoczesnego i niezawisłego państwa. 

15 listopada 2018 r. w Departamencie Kultury, Promocji i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie zebrał się Zespół ds. wyłonienia patrona  
i propozycji upamiętnienia wydarzenia roku 2019 na Mazowszu, powołany Zarządzeniem  
nr 592/18 Marszałka Województwa Mazowieckiego z dnia 6 listopada 2018 r. Ww. Zespół 
pozytywnie rozpatrzył zgłoszone wnioski i jednogłośnie zaakceptował, rekomendując tym 
samym ustanowienie roku 2019 „Rokiem Witolda Gombrowicza, Rokiem Stanisława Moniuszki 
i Rokiem 20-lecia Samorządu Województwa Mazowieckiego”.   

Uwzględniając wynik pracy Zespołu rok 2019 na Mazowszu ogłasza się „Rokiem Witolda 
Gombrowicza, Rokiem Stanisława Moniuszki i Rokiem 20-lecia Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. 

 

 

 


